会議録要旨

(1) 会議の名称 令和５年度第５回越前市介護保険運営協議会

(2) 開催日時
令和６年３月１５日（金曜日）

午後３時～午後４時００分

(3) 開催場所 越前市生涯学習センター e ホール

(4) 出席委員氏名

伊藤 達彦委員、野村 幸子委員、山本 正男委員、

木下 恵美子委員、増田 真則委員、笹川 雅生委員、

笠嶋 啓子委員、福田 修治委員、小泉 義廣委員、

松井 一人委員、羽賀 人美委員、江端 篤子委員、

内藤 静代委員、真柄 みどり委員

(5) 欠席委員氏名 野尻 健一郎委員、

(6) 出席所管課職員職氏名

部長 出口 茂美、課長 小林 勲、副課長岩田 ゆき、

副課長 渋谷 絹代、主幹 馬場 克士、主幹 前田 朝子、

主幹 奥山 篤子

(7) 会議議題

（議題）

・第９期越前市高齢者福祉保健計画・介護保険事業計画報告

・令和６年度介護保険特別会計について

・地域密着型サービス事業所等の新規指定について

(8) 傍聴者の数 なし

(9) 会議資料の名称

・第９期越前市高齢者福祉保健計画・介護保険事業計画（報告）

資料１－１・１－２

・令和６年度介護保険特別会計について資料２－１・２－２

・地域密着型サービス事業所等の新規指定について資料３

(10) 会議の内容の要旨

・第９期計画報告 意見なし

・令和６年度介護保険特別会計説明 意見なし

・地域密着型サービス事業所等の新規指定の流れについて質問

があり、事業所と市とで事前に協議をし、運営協議会に意見を諮

りながら、利用者へ影響が出ないこと、供給過多による市内事業

所の共倒れにならないこと、新規事業所の運営継続性及び経営

安定化について確認して進めていることを説明した。

(11) その他 なし